[image: image1.jpg]

    АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

   БАГАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  08.04.2016

                                                            № 33
с. Ивановка
О мерах по  предупреждению и тушению  лесных  пожаров  на территорий Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области
 в пожароопасный сезон 2016 года

       С целью предотвращения лесостепных пожаров и борьбы с ними на территории  Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области, в соответствии с Лесным кодексом  Российской федерации, Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Феде6рации от 25.04.2012 №390 «О противопожарном режиме»,  Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 №417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», Правилами тушения лесных пожаров, утвержденными приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 08.07.2014 №313 «Об утверждении правил тушения лесных пожаров»,  Федеральным законом от 05.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях подготовки к пожароопасному сезону, своевременного осуществления мер по предупреждению и тушению лесных пожаров, обеспечения безопасности населенных пунктов и населения, координации взаимодействия заинтересованных ведомств и организаций, своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, вызванные лесными пожарами, на территории Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области в 2016 году,

       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами на территории Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области создать комиссию межведомственного взаимодействия по предупреждению и ликвидации лесных пожаров согласно приложение (приложение №1);

2. Комиссии в случаях возникновения лесных пожаров осуществлять координацию действий и взаимодействие всех подразделений, привлекаемых к тушению пожаров;

3. Специалисту администрации Крохта Т.Н. рекомендовать:
-   в целях профилактике лесных пожаров организовать разъяснительную работу среди населения;
-  в случае введения особого противопожарного режима устанавливать ограничения по доступу населения в лес, а также по проезду транспорта по участкам леса повышенной пожароопасности и горимости.
4. Рекомендовать руководителю АО «Ивановское»  Бамбух В.И.
-Назначить ответственных лиц за соблюдением правил пожарной безопасности при проведении полевых работ и применению мер по ликвидации возникших очагов пожаров;

-Приказом запретить проведение сельхозпалов на подведомственной территории, а при возникновении  несанкционированных сельхозпалов и степных пожаров, безотлагательно принимать меры по их ликвидации;

- Спланировать и провести занятия с работниками АО по              соблюдению мер пожарной безопасности.
5.  Своевременно информировать Главу  Ивановского сельсовета о возникновении пожара по телефону: в рабочее время  39-224,  39-219.    В нерабочее время 8-9139476005, 39-263

6.  Настоящее постановление опубликовать в печатном органе «Бюллетень органов местного самоуправления Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области».

7. Координацию работ по борьбе с лесными пожарами и контроль за выполнением настоящего постановления, оставляю за собой.
Глава Ивановского сельсовета

Баганского района Новосибирской области                                 А.К. Ритер
Крохта Татьяна Николаевна
39-219

Приложение №1

Утвержден

Постановлением администрации Ивановского сельсовета

Баганского района Новосибирской области

От 08.04.2016 № 33
Состав комиссии  межведомственного взаимодействия по предупреждению и тушению лесных пожаров.

       Ритер А.К.   – Глава сельсовета, председатель комиссии;

       Члены комиссии:

       - Бамбух В.И. – директор АО «Ивановское» ( по согласованию);

       - Мищенко Б.А.- директор МУП ИКС «Ивановский коммунальщик»;

       -  Шульга Н.Б. –зам. директора по полеводству, главный  инженер

          ( по согласованию);

       - Теленг О.Б. –управляющий фермы №2 АО «Ивановское»  (по согласованию);
       - Комик Ю.В. – управляющий фермы №3 АО «Ивановское» (по              согласованию).